
一．資  産  総 額 円

内　１．基本財産 円

  　２．運用財産 円

二．負  債  総  額 円

内　１．固定負債 円

　　２．流動負債 円

三．純  資  産  額 円
（単位  円）

科 目

42,686,069,738
㎡ 3,630,140,371
㎡ ( 2,021,855,166 )
㎡ ( 213,423,655 )
㎡ ( 1,325,279,140 )
㎡ ( 69,582,410 )
㎡ 24,608,227,415
㎡ ( 20,227,327,700 )
㎡ ( 350,131,536 )
㎡ ( 1,938,945,307 )
㎡ ( 1,187,638,899 )
㎡ ( 162,572,884 )
㎡ ( 271,693,995 )
㎡ ( 469,917,094 )

3,315,733,671
( 1,346,817,103 )

( 1,045,379,168 )

( 923,537,400 )

教 育 研 究 用 機 器 備 品 点 2,748,968,547
管 理 用 機 器 備 品 点 110,227,254
図 書 冊 6,159,330,814
車 両 台 2
建 設 仮 勘 定 5,706,800
教 育 研 究 用 ソ フ ト ウ ェ ア 387,076,324
そ の 他 の ソ フ ト ウ ェ ア 53,426,586
ソ フ ト ウ ェ ア 仮 勘 定 13,301,310
借 地 権 0
電 話 加 入 権 8,819,508
施 設 利 用 権 春日井キャンパス西側系統電力引込負担金他 8
差 入 保 証 金 221,340
第 ３ 号 基 本 金 引 当 資 産 1,644,889,788

25,207,119,202
㎡ 1,314,287,761
㎡ ( 859,368,126 )
㎡ ( 34,352,259 )
㎡ ( 10,108,000 )
㎡ ( 17,439,969 )
㎡ ( 393,019,407 )
㎡ 417,016,872
㎡ ( 60,150,559 )
㎡ ( 115,234,218 )
㎡ ( 241,632,095 )

271,320,670
( 174,486,486 )

( 72,680,070 )

( 24,154,114 )

管 理 用 機 器 備 品 点 80,286,571
車 輌 台 11,736,132
建 設 仮 勘 定 16,500,000
電 話 加 入 権 1,682,636
施 設 利 用 権 14,719,001
長 期 有 価 証 券 1,091,626,099
長 期 性 預 金 399,999,923

4

金　　　額

67,893,188,940

14,715,381,746

7,122,562,955

7,592,818,791

1,072,626,099

4,708,753

工 作 物

2,668,7032,934,341緑 化 設 備 電気・照明設備

そ の 他

42,686,069,738

25,207,119,202

53,177,807,194

資 産 の 部

211

緑 化 設 備

工 作 物

783,047

橋  梁

フ ェ ン ス門、塀 1,115,409

そ の 他

基 本 財 産

山 の 家

恵 那

春 日 井

日 進

フ ェ ン ス

235,672.76
191,607.38

18,925.21
12,203.43

582.86

1,473.96

673,668.02

定期預金

摘 要

8,284,954

7,327,841

3,286.31

232,947.00

5,566.14

建 造 物

校 舎

体 育 施 設

寄 宿 舎

講 堂

春 日 井

59,105,922

1,825.63

6,369.03
33,969.31

建 造 物

2,034.18

172,760,773

7,971,104溝、管

610,300

2,509.22

防　壁外構舗装面

その他の構築物

エクシブ施設登録料他

15,122,0559,032,059

中部大学サービス株式 19,000,000 社 債

12,131,260

1,640,181,035

構 築 物
運 動 施 設

防 壁

1,068,085,589

111,645.00

270,672,454外構舗装面731,219

672,141,532

2

電気・照明設備

その他の構築物

80,495,557

9,940

175,568.25

275,119,355

27,901.88

溝、管 280,610,819

日 進

そ の 他

名 古 屋

構 築 物

財   産   目   録

公 社 債

2022年3月31日

105,391,825

土 地

門、塀

2,610.33

405,384.59

34,753.57

恵 那

図 書 館

そ の 他

研 修 施 設

建 物

土 地

建 物
職 員 住 宅

534,741,266

運 用 財 産

135.06
1,917.00

11
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科 目

長 期 貸 付 金 大学奨学貸付 69,004,970
長 期 前 払 金 4,207,500
退 職 給 与 引 当 特 定 資 産 2,209,823,071
施 設 設 備 拡 充 準 備 資 産 3,043,029,616
伊 藤 早 苗 研 究 支 援 特 定 資 産 47,500,000
差 入 保 証 金 日進市借用土地保証金　東京サテライトオフィス保証金他 14,684,800
現 金 1,966,600

14,660,857,709
( 13,077,389,841 )

( 1,394,235,669 )

( 189,232,199 )

376,258,472
退職金財団交付金 ( 283,448,798 )

( 10,000,000 )
その他補助金（利子助成他） その他 ( 82,809,674 )

貯 蔵 品 24,814,397
短 期 貸 付 金 大学奨学貸付 9,756,110
短 期 有 価 証 券 1,002,680,000
前 払 金 外国雑誌、建物・備品火災保険料他 121,389,492
立 替 金 870,800
仮 払 金 春日丘高全国大会出場費用 1,100,000
資 産 の 部 合 計 67,893,188,940
負 債 の 部

科 目

7,122,562,955
長 期 借 入 金 日本私立学校振興・共催事業団 3,252,270,000
退 職 給 与 引 当 金 3,870,282,955
長 期 未 払 金 0
長 期 預 り 金 学園借り上げ住宅敷金 10,000

7,592,818,791
短 期 借 入 金 日本私立学校振興・共催事業団 549,880,000

200,081,218
私大退職金財団掛金 共済事業団掛金他 ( 3,971,607 )
私大退職金財団掛金 共済事業団掛金他 ( 169,820,095 )
県退職基金財団掛金 共済事業団掛金他 ( 9,007,659 )
県退職基金財団掛金 共済事業団掛金他 ( 15,380,715 )
県退職基金財団掛金 共済事業団掛金他 ( 1,901,142 )

6,202,976,147
学生生徒等納付金 ( 6,049,248,500 )

( 131,040,000 )
寮費 短期留学生プログラム費 ( 22,687,647 )

639,881,426
学園給与関係 修学旅行預り金 ( 278,279,750 )
後援会費 科学研究費 入学辞退返金他 ( 361,601,676 )

負 債 の 部 合 計 14,715,381,746

上記は、2022年3月31日現在における当学校法人の財産目録である。

2022年5月31日

愛知県春日井市松本町１２００番地

学校法人  中　部　大　学

理 事 長 飯　吉　厚　夫

金　　　額

金　　　額

34,663,545

摘 要

公 社 債 名古屋銀行株式他

131,423,929 90,527,747

（ 第 一 高 ）5,973,318,500（ 大 学 ）

（ 春 日 丘 中 ）108,440,000 22,600,000

238,648,798

3,043,029,616社 債

38,975,790

社 債 1,002,680,000

31,965,88411,868,000

未 収 入 金

普 通 預 金

定 期 預 金

預 り 預 金

研究設備整備費補助金

預 金

10,000,000

44,800,000

定期預金 47,500,000

139,650,000

2,175,159,526

9,770,000

（ 春 日 丘 高 ）

流 動 負 債

（ 春 日 丘 中 ）

（ 春 日 丘 高 ）

（ 第 一 高 ）

10,227,617

93,552,992学年会費預り金

68,280,000

110,367,619

施設設備費補助金

受託研究費

74,359,139

（ 大 学 ）

（ 法 人 ） 7,650,000

2,690,030 恵那校地の一部の譲渡代金等

ネーミングライツ

預 り 金

摘 要

固 定 負 債

未 払 金

前 受 金

（法人・部門共通）
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